



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ_NT/DZP/PN/04/15

Nowy Tomyśl, dn. 24.04.2015r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152
30-00301

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Sprawa dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu RTG.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Dostawa aparatu RTG”, zawarte w piśmie Wykonawcy przesłanym w dniu 14.04.2015, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań z dnia 14.04.2015r.:

1. Prosimy Zamawiającego o ujednoczenie numeracji §4 wzoru umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poprawił omyłkę pisarską w numeracji § 4 projektu umowy:

§ 4

Wykonanie Robót

1. Wykonawca zobowiązany jest wykonać prace adaptacji pomieszczeń zgodnie ze sztuką budowlaną i warunkami technicznymi dla robót budowlanych, do uzgodnienia z Zamawiającym daty rozpoczęcia robót adaptacyjno- instalacyjnych i protokolarnego przejścia miejsca wykonywania adaptacji pomieszczeń.
 2. Standard wykończenia pomieszczeń Pracowni RTG powinien odpowiadać wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739) oraz przepisów regulujących wymagania dla przegród narażonych na promieniowanie radiologiczne.
 3. Ze względu na czynny obiekt Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia wszelkich robót z zachowaniem szczególnych warunków bezpieczeństwa i zachowania czystości w obiekcie, gdzie znajduje się Pracownia RTG (w Szpitalu Powiatowym w Nowym Tomyślu ul. Sienkiewicza 3).
 4. Wykonawca zobowiązuje się wykonać i utrzymać na swój koszt: zabezpieczenie terenu budowy, strzec znajdującego się tam mienia, zapewnić warunki bezpieczeństwa osób i mienia znajdującego się na jego terenie oraz strzec teren budowy przed wstępem osób nieupoważnionych.
 5. W okresie realizacji Robót Wykonawca będzie utrzymywał teren budowy w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych, a zbędne materiały, odpady, śmieci, gruz budowlany, opakowania i inne pozostałości po zużytych przez Wykonawcę materiałach niezwłocznie usuwał poza teren budowy. W przypadku zaniechania przez Wykonawcę czynności porządkowych, czynności te mogą zostać wykonane bez dodatkowego wezwania przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy, co nastąpi przez potrącenie z Wynagrodzenia Wykonawcy.
 6. Po zakończeniu Robót Wykonawca zobowiązany jest uporządkować teren budowy i przekazać go Zamawiającemu.
 7. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za miejsce wykonywania adaptacji pomieszczeń z chwilą ich przejścia od Zamawiającego.
2. Prosimy Zamawiającego o zmianę od zapisu § 4 ustęp 4 wzoru umowy i nadanie mu treści: „W przypadku zaniechania przez Wykonawcę czynności porządkowych, po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy i wyznaczenia min. 7 dniowego terminu; czynności te mogą zostać wykonane przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy. Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową płatną w terminie 10 dni od daty jej otrzymania.” Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaferowanej ceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian

Konto bankowe: Bank PKO BP S.A. O/Nowy Tomyśl
Nr konta: 37 1020 4144 0000 6702 0007 0227

3. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 4 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca jest zobowiązany w razie uszkodzenia lub zniszczenia wykonanych robót lub ich części bądź kradzieży urządzeń, naprawić je, doprowadzić do stanu poprzedniego ewentualnie uzupełnić brakujące urządzenia o ile uszkodzenia/zniszczenia lub kradzież nastąpiły w wyniku działań Wykonawcy lub podwykonawców Wykonawcy”. Pragniemy zauważyć, iż Wykonawca nie może być obarczany za działania osób trzecich z nim niezwiązanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian

4. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §7 ustęp 9 wzoru umowy poprzez wykreślenie słów: „oraz przeszkoleniu personelu”. Zgodnie z zapisem §8 ustęp 1 wzoru umowy Zamawiający oczekuje, żeby pierwsze szkolenie zostało przeprowadzone już po podpisaniu końcowego protokołu odbioru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian

5. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi po wykonaniu wstępnego szkolenia opisanego w § 8 ustęp 1 wzoru umowy a pozostałe szkolenie zostaną wykonane po podpisaniu końcowego protokołu odbioru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, odbiór końcowy nastąpi po wykonaniu wstępnego szkolenia opisanego w § 8 ustęp 1 wzoru umowy.

6. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §10 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu treści: „Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty realizacji przedmiotu umowy, w tym m.in.: koszty opakowania, koszty opakowania zwrotnego, załadunku i rozładunku, transportu, ceł, opłat granicznych, zezwoleń na wyjazdy i przejazdy, jeśli takie wystąpią, ubezpieczenia na czas transportu do siedziby Zamawiającego (...)”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian

7. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że obowiązek ubezpieczenia przedmiotu umowy przez cały okres jej trwania leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

8. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o wprowadzenie zapisu §11 ustęp 3 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Jako dzień zapłaty Strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje § 11 ust. 3 w następującym brzmieniu:

Jako dzień zapłaty Strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

9. Prosimy o dodanie do wzoru umowy dostawy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco

11. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Na zabezpieczenie spłaty wierzytelności Zamawiający wystawia i przekazuje w dniu zawarcia umowy do rąk Wykonawcy weksel własny in blanco oraz zobowiązuje się do jego zapłaty zgodnie z deklaracją wekslową stanowiącą załącznik do niniejszej umowy i przepisami prawa wekslowego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie terminowej spłaty zobowiązań wynikających z realizacji przedmiotowego postępowania w postaci ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie terminowej spłaty zobowiązań wynikających z realizacji przedmiotowego postępowania w postaci ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby umowa zastawu została zawarta na wzorze Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

15. Prosimy o wyjaśnienie czy wyrazi zgodę na pokrycie kosztu ustanowienia zabezpieczeń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się odnawiać cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do chwili spłaty całego zobowiązania wynikającego z umowy o zamówienie publiczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku, jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości czterokrotności stopy kredytu lombardowego, nie więcej niż odsetki maksymalne, Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar wymienionych w §14 ustęp 1b) i c) do 5%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisów §14 ustęp 2 co znacząco wpłynie za wysokość ceny ofertowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

21. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §14 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Tytułem kary umownej Zamawiający wystawi notę obciążeniową z terminem płatności 14 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę.

22. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 15 ustęp 4 e) wzoru umowy poprzez wykreślenie zapisu: „Powyższe nie ogranicza prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych z tytułu nieterminowych napraw, jeśli naprawa ta będzie wynosiła więcej niż 10 dni”. Pragniemy zauważyć, iż w przypadku zapewnienia sprzętu zastępczego Zamawiający będzie mógł wykonywać swoje obowiązki bez żadnych przeszkód, więc nie ma powodów do nakładania kar na Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

23. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu §17 ustęp 3.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

24. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe prosimy o zmianę zapisu §17 ustęp 3 i nadanie mu treści: „W przypadku rozwiązania przez Zamawiającego umowy ze skutkiem natychmiastowym, z przyczyn opisanych w ust 2 powyżej, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie jedynie za wykonaną część umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

25. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu rozdziału 15 SIWZ punkt 1 i 4 oraz załącznika nr 1A do SIWZ punkt VI: „Zamawiający dopuszcza wycenę kosztu finansowania z ceną zero złotych.” Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu i wycenieniu przez Wykonawcę kosztu finansowania na 0 zł spowoduje, że będą miały zastosowanie przepisy odnośnie rażąco niskiej ceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza by koszt finansowania w kalkulowany został w koszt dostarczonych aparatów. Wybór, czy koszt finansowania Wykonawca w kalkuluje w cenę dostarczonych przedmiotów, czy wyszczególni jako osobną pozycję oferty Zamawiający pozostawia Wykonawcy. Cena brutto oferty ma zawierać wszystkie koszty wykonania zamówienia.

26. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dostawa skanera płyt obrazowych, cyfrowej stacji lekarskiej z wyposażeniem oraz duplikatora płyt, o których mowa w § 12 wzoru umowy, w terminie max. 3 tygodnie od podpisania umowy będzie podstawą do podpisania protokołu odbioru częściowego, po podpisaniu którego odpowiedzialność za sprzęt przejdzie na Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, odpowiedzialność za sprzęt przejdzie na Zamawiającego dopiero po dostarczeniu urządzeń, dokonaniu ich zainstalowania, przeprowadzeniu bezusterkowego rozruchu oraz przeszkoleniu personelu w zakresie ich obsługi.

27. Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za 2014 rok.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej dane finansowe za 2014r. jako załącznik nr 7.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomyslu
mgr Janusz Nowak